Санкт-Петербург

Муниципальное образование  Муниципальный  округ Звездное

Муниципальный Совет

Протокол № 1
       Публичных слушаний по рассмотрению отчета об исполнении  местного  бюджета муниципального образования Муниципальный округ
 Звездное за 2013 год
Место проведения: Санкт-Петербург,  ул.  Алтайская, д. 13,   литер  «А», Муниципальное  образование  Муниципальный  округ  Звездное.

Дата: 20 мая  2014 г.
Время проведения публичных слушаний: 11 часов 00 минут
Председатель публичных слушаний – Васильева Елена Анатольевна – Заместитель Главы муниципального образования  Муниципальный  округ  Звездное
Секретарь  публичных  слушаний – Лукьяненко Светлана Викторовна  – руководитель аппарата Местной администрации муниципального образования   Муниципальный  округ  Звездное
Члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:
	1.Плоскова Наталья Игоревна
	главный бухгалтер Централизованной бухгалтерии МО Звездное
	_______________

	2. Владимиров Константин        Викторович
	депутат Муниципального Совета МО Звездное
	_______________

	3. Есионова Светлана Ивановна
	депутат Муниципального Совета МО Звездное
	_______________

	4. Акубекова Эрви Анатольевна
	главный специалист централизованной бухгалтерии МО Звездное
	_______________

	5.Изотова Светлана Анатольевна
	руководитель отдела по решению вопросов местного значения МА МО Звездное
	_______________

Присутствовали жители муниципального образования Муниципальный округ Звездное в количестве 12-ти человек (список прилагается)
Слушали: председателя публичных слушаний  Васильеву Е.А.
О рассмотрении отчета об исполнении  местного  бюджета муниципального образования Муниципальный округ Звездное за 2013 год

 Выступили:

Плоскова Н.И. Она сообщила, что фактическое исполнение бюджета 2013 года соответствует плановым значениям. В бюджетной политике муниципального образования в максимальной степени реализуется программно-целевой метод планирования и исполнения бюджета, что доходная часть бюджета 2013 года исполнена в сумме 93 272 тыс. рублей или на 102,4 % от годовых бюджетных назначений, бюджетные обязательства исполнены в сумме 95 370,5 тыс. рублей или на 99,5 %. В результате исполнения бюджета сложился дефицит в сумме 2 097,6 тыс. рублей, источником финансирования которого являлось изменение остатков средств на счете по учету средств местного бюджета. Еще она сообщила, что по результатам внешней проверки в представленный проект об исполнении местного бюджета МО МО Звездное необходимо добавить следующие приложения:

- доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;
- источники финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов.
         Васильева Е.А. внесла предложение для голосования.

Одобрить отчет об исполнении  местного  бюджета муниципального образования Муниципальный округ Звездное за 2013 год с внесенными изменениями.
         Результаты  голосования:

«ЗА» -   17
«Против»  -  нет.

«Воздержались» -  нет.

Решили:

1. Одобрить отчет об исполнении  местного  бюджета муниципального образования Муниципальный округ Звездное за 2013 год с внесенными изменениями.

2. Рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования Муниципальный округ Звездное утвердить отчет об исполнении бюджета за 2013 год с внесенными изменениями.
	Председатель публичных слушаний
	Е.А. Васильева

	Секретарь публичных слушаний
	С.В. Лукьяненко

PAGE
2